
PORTARIA  Nº.12.437, DE 16/09/2013. 
 
 
NOMEIA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DE ARACRUZ - COMDEA. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NA LEI Nº 2.969/2011 E O DECRETO Nº 
26.340/2013. 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º  Ficam designados os servidores abaixo relacionados para compor a 
COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE ARACRUZ – COMDEA, 
para análise e apreciação de concessões de áreas para implantação de novas empresas e 
expansão das já existentes em atividades nos Centros Empresariais de Aracruz, em 
atendimento ao Decreto nº 26.340, de 20/06/2013, conforme Processo nº 6451/2013. 

 
ÓRGÃO NOME/MATRÍCULA 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico - Antonio Eugênio Cunha / 20257  
- Valdinei Tavares de Souza / 20173 
- Bruno César de Oliveira Golfetto / 22402 
- Eduarda Aparecida Ridolphi Soares 
Azeredo / 21886 

Secretaria de Meio Ambiente Titular: Aladim Fernando Cerqueira / 20601 
Suplente: Giuliano Negreli Martins /  

Secretaria de Obras e Infraestrutura Renata Cordeiro Sirtoli / 23266 

Procuradoria Geral do Município Elizete Ferreira Pimentel / 3669 
 

Art. 2º Fica Designado o Secretário de Desenvolvimento Econômico do 
Município de Aracruz para presidir a Comissão, ou quem este indicar dentre os membros.  

 
Art. 3º Os trabalhos realizados pela Comissão de que trata esta portaria, não 

serão remunerados e serão considerados de relevância pública.     
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Prefeitura Municipal de Aracruz, 16 de Setembro de 2013. 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 



Prefeito Municipal 


